
 
Pressemeddelelse 10. marts 2008 
 
Kulturdynamo og pigekor får 
midt- og vestjyske kulturpriser 
 
Formand for foreningen Kulturremisen i Brande, Birgit Vinge , og MidtVest Pigekor , Den 
Jyske Sangskole i Herning, blev de første modtagere af de to kulturpriser, som 
Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland uddelte for første gang den 10. marts 2008. 
Priserne blev overrakt i forbindelse med Kultursamarbejdets generalforsamling i Folkets 
Hus i Struer. 
 
De to kulturpriser blev indstiftet sidste år af bestyrelsen for Kultursamarbejdet i Midt- og 
Vestjylland, der er et samarbejde mellem 48 kultursteder og seks kommuner – Lemvig, 
Struer, Holstebro, Ringkøbing-Skjern, Herning og Ikast-Brande.  
 
De to priser er Kulturprisen 2007, der gives for en bemærkelsesværdig indsats for kulturen 
i det midt- og vestjyske, og KulturVækstPrisen 2007 til unge kulturiværksættere eller 
talenter fra det midt- og vestjyske område. 
 
Kulturprisen 2007 
 
- Birgit Vinge er i sig selv et kraftcenter i kulturlivet i Midt- og Vestjylland. Gennem to årtier 
har hun stået i spidsen for visionære kulturprojekter med udgangspunkt i Kulturremisen i 
Brande. Birgit Vinge har været en kulturel dynamo regionalt og internationalt. Hele hendes 
virke er præget af talent og dygtighed, et brændende engagement, samarbejde og en 
forbilledlig energi, siger formanden for Kultursamarbejde, Johs. Poulsen, der er 
kulturudvalgsformand i Herning og medlem af Folketinget. 
 
Kulturprisen er på 15.000 kr. og et diplom. 
 
KulturVækstPrisen 2007 
 
- Pigerne i det dygtige MidtVest Pigekor arbejder med et helt specielt udtryk, der 
kombinerer bevægelse, koreografi og sang. De er meget entusiastiske og energiske. De 
bruger en meget stor del af deres fritid på at blive dygtige sangere og på at optræde. På 
den måde kan korets vision om at markere sig internationalt gøres til virkelighed. MidtVest 
Pigekor har allerede givet Midt- og Vestjylland mange kulturelle oplevelser af høj karat, 
siger næstformand i Kultursamarbejdet, kulturudvalgsformand i Struer, Niels Viggo 
Lynghøj. 
 
KulturVækstPrisen er på 10.000 kr. og et diplom. 
 
Ved prisoverrækkelsen bidrog de to prisvindere med smagsprøver på deres kunstneriske 
virke. 
 
Læs mere om Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland på www.kultursamarbejdet.dk 
 



 
Flere oplysninger: 
 
Formand Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand, Herning, til 2010 3387. 
Næstformand Niels Viggo Lynghøj, kulturudvalgsformand, Struer, tlf. 2173 1847. 
Marianne Jørgensen, Sekretariatet for Kultursamarbejdet, Holstebro Kommune, tlf. 
6911 6918 eller e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk 
 
 


